MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 76 / 2025 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 18 de junho de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 171/2024, de 26/01/2024,
publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 20, em 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os docentes, técnicos administrativos (TAEs) e discentes abaixo listados,
para compor a COMISSÃO LOCAL DE AVALIAÇÃO (CLA) do IFC Campus São Francisco do Sul
que comporá a COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO (CPA) 2025-2027 do IFC:

Representantes Docentes:

Titular: CASSIANO PESSANHA MADALENA, como Presidente, SIAPE 10xxx30;
Suplente: ALEXANDRE MARINHO TEIXEIRA, SIAPE 13xxx96.

Representantes TAEs:

Titular: LUIS ANTÔNIO NAIBO, SIAPE 17xxx57;
Suplente: JOSIANE BRITO KERBER FERREIRA DE MORAES, SIAPE 21xxx53.

Representantes Discentes:

Titular: JOÃO CARLOS DE SOUZA CECATO, SIAPE 2024xxxx07, discente do curso Superior
de Tecnologia em Logística;
Suplente: BRAIAN EDUARDO SCHRODER TREVISAN, SIAPE 2022xxxx18, discente do
curso Superior de Graduação em Engenharia Elétrica.

Art. 2º Os representantes da sociedade civil serão designados posteriormente pelo Conselho
do Campus (CONCAMPUS), conforme Item 4.3.1 do Edital nº 38/2025 - IFC - Reitoria.

Art. 3º ATRIBUIR 04 (quatro) horas de atividades semanais para o Presidente e 02 (duas)
horas para os demais membros.

Art. 4º ESTABELECER o mandato de 2 (dois) anos, com início em 02/08/2025 e término em
02/08/2027.

(Assinado digitalmente em 18/06/2025 17:47 )
ADALTO AIRES PARADA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.000597/2021-34

18/06/2025, 20:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1606576

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1606576 1/2

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 76, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/06/2025 e o

código de verificação: 634ec0fef9

18/06/2025, 20:55 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1606576

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1606576 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf